

Titel: IX

Citation: "IX", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e349544.pdf> (tilgået 27. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Barfod:

Da, saavidt jeg veed, asstemningen vil komme til at skee ved Navneopraab, behøver jeg ikke med mange Ord at udtale mig om, hvorledes jeg agter at stemme, da det jo vil komme til at fremgaae af Rigsdagstidenden, og jeg skal derfor blot tillade mig en kort Bemærkning. Man klagede i gamle Dage over at, naar man gjennembladede Budgettet, sik man hvert Øjeblik sat paa en Stump Civilliste; men jeg et bange for, at det Samme vil være Tilfældeet i sin Tid, at naar man tager Erundloven og Valgloven for sig, vil man hvert hvert Øjeblik stode paa en Stump Census. En saadan sindes jo allerede paa flere Steder, og af den Minister, der havde Ordet under den foreløbige Behandling af nærværende Paragraph, blev det udtrykkeligt fremhævet, at der ogsaa her var Anledning til at bringe en Stump Census ind, og at han derfor meente, at grumme meget talte for, at Diæterne skulde sættes til 2 Rbd. Jeg mener tvertimod, at naar der skal være Census, skal den være samlet paa eet Sted, for at man med Lethed kan oversee den, og det forekommer mig ikke at være politisk rigtigt — jeg kunde fristes til at sige, at det ikke engang forekommer mig ret sømmeligt og anstændigt — at putte den hen i forskjellige Kroge, hvor intet Menneske tænker paa at føge den